

Consiglio di amministrazione

Seduta del
24 giugno 2025

 ON	IIS	SI	S	
 •		•	_	

6.1. Convenzione tra la Fondazione Rome Technopole e Sapienza Università di Roma per la concessione alla Fondazione dell'uso temporaneo degli immobili siti in Via Palestro, 63 e in Via Salaria, 851 sino alla realizzazione della sede definitiva a Pietralata

	0	M	I	S	S	I	S											
--	---	---	---	---	---	---	---	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

DELIBERAZIONE N. 209/25

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

- Letta la relazione istruttoria:
- Visto lo Statuto di Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n. 3689 del 29 ottobre 2012 e ss.mm.ii;
- Visti gli obiettivi di Rome Technopole da conseguire con la realizzazione della sede e dell'infrastruttura di ricerca di Roma Technopole;
- Visto il cronoprigramma connesso alla realizzazione della sede definitiva della Fondazione Rome Technopole:
- Vista la proposta alternativa per la realizzazione della sede e dell'infrastruttura di ricerca di Rome Technopole;
- <u>Presenti n. 9, votanti n. 8</u>: con voto unanime espresso nelle forme di legge dal Prorettore Vicario e dai consiglieri: Gentiloni Silveri, Azzaro, Vittorioso, Lazzarini, Vallario, Romaldi e Zanaga

DELIBERA

di autorizzare la Direttrice Generale alla sottoscrizione della Convenzione Aggiuntiva con la Fondazione Rome Technopole per:

- affidare a Sapienza le funzioni di stazione appaltante per l'affidamento dei lavori di manutenzione straordinaria degli edifici RM075, RM076 e RM 083 siti all'interno del sedime del complesso di Via Salaria n. 851 ai fini dell'uso condiviso con la Fondazione Rome Technopole per la costituizione temporanea dell'infrastruttura di ricerca e sede provvisoria dei laboratori della stessa Fondazione;
- 2. disporre e regolare l'uso condiviso tra Sapienza e la Fondazione Rome Technopole, per le motivazioni sopra riportate, dell'edificio di Sapienza sito in Via Palestro n. 63 e degli edifici RM075, RM076 e RM 083 siti all'interno del sedime del complesso di Via Salaria n. 851 per ospitare

Sapienza Università di Roma Mod. 1003



Consiglio di amministrazione

Seduta del
24 giugno 2025

temporaneamente la sede e l'infrastruttura di ricerca di Rome Technopole.

Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva.

LA SEGRETARIA F.to Loredana Segreto IL PRESIDENTE F.to Giuseppe Ciccarone

..... O M I S S I S

Sapienza Università di Roma Mod. 1003